MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Oficio n° 017/25 - CÃM

Dois Córregos, 12 de junho de 2025.

Senhora Presidente,

Por ordem do Senhor Prefeito, com as
homenagens devidas, a propósito do contido no
Oficio n° 27/2025 - EXE, dessa Edilidade, que apresentou os
Requerimentos de Informações de n° 10 e de n° 11 de 2025,
apresento-me a Vossa Excelência para o que segue:

1. Encaminhar a resposta do
Requerimento de Informações n° 10,
formulada pela Secretaria de Saúde,
subscrita por seu titular, Wagner
Vinicius Macena de Morais (documento
anexo).

2. Em relação ao Requerimento de
Informações n° 11, informar que
segundo noticiado pela
superintendência da autarquia
SAAEDOCO, a resposta foi protocolada
de forma direta nessa Casa de Leis.

Sendo o q e há pa
aproveito o ensejo para ren var pro
consideração.

Atenciosa ente.,

JOSÉ APAREC DO VOL OLIM
- Secretário Administreção -

Excelentíssima Senhora
ELAINE SCARPIN NAIS
DD. Presidente da Câmara Municipal de
DOIS CÓRREGOS - SP.

a oportunidade,
os de apreço e

Praça Francisco Simões, shit' - Fone (14) 3652-9500 - CEP 17300-055 - Dois Córregos-SP.

so
6
a1

1
9
0
 s

!o
a

ap

MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SAÚDE

Dois Córregos, 10 de junho de 2025

Ofício no 363/2025 - SS -WVMM

Referente: Resposta ao Ofício n° 27 de 2025 - Requerimento N° 10 de 2025

Senhora Presidente,

A Secretaria de Saúde, em atenção ao Ofício n° 27 de 2025 - Requerimento

N° 10 de 2025, encaminhado por esta Casa Legislativa e protocolado junto a este

Órgão em 25 de março de 2025, protocolo n° 4052 de 2025.

Em atenção as informações solicitadas, seguem as quantidades:

• Ultrassonografia de Mamas: 51;

• Ultrassonografia Transvaginal: 167;

• Ultrassonografia Transretal: O

• Ultrassonografia de Tireoide: 32

• Ultrassonografia de abdome: 133

• Ultrassonografia de Doppler Vascular: 14

• Exame Ecocardiograma: 34

Aproveitando a oportunidade, para fins de complementação, venho informar

que o município realiza USG de Próstata, sendo 18 a quantidade que aguarda

agendamento. Vale ressaltar, que a Secretaria de Saúde realiza, mensalmente, cerca

de 350 exames, que deveria ser competência do Estado, porém o município realiza

esse auxílio.

Reiteramos o compromisso desta Administração com a transparência e o

diálogo interinstitucional, estando à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais que se fizerem necessários.

WAGNER VINICIUS
MACENA DE
MORAIS:43893214801

Assinado de forma digital por
WAGNER VINICIUS MACENA
DE MORAIS:43893214801

WAGNER VINICIUS MACENA DE MORAIS
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Dois Córregos - SP

EXMA. SENHORA
ELAINE SCARPIM NAIS
VEREADORA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DOIS CÓRREGOS-SP

Atenciosamente,

Rua Tiradentes, n° 574- Centro - Dois Córregos/S.P. - CEP 17300-013
Fone: (14)3652-5480/ 3652-5718 - E-mail: saudegdoiseorregos.sp.gov.br